
 

0437/2022/OSK 

Důvodová zpráva 

 

Radě MČ Praha 10 je předkládán návrh na čerpání fondu investic.  

a) Ředitelka organizace Mateřská škola U Vršovického nádraží, Praha 10, Sámova 
1529/2a, příspěvková organizace žádá o čerpání fondu investic do výše 70 tis. Kč na 

pořízení 1 ks interaktivní tabule s příslušenstvím. Nová interaktivní tabule se pořídí 
v souladu se školním vzdělávacím programem k podpoře výchovně vzdělávacího 
procesu v oblastech matematické, digitální, mediální i čtenářské gramotnosti. 
 

b) Ředitelka organizace Mateřská škola, Praha 10, Hřibská 2102/1, příspěvková 
organizace žádá o čerpání fondu investic do výše 165 tis. Kč na vybudování 
víceúčelové plochy na zahradu MŠ. Dřevěné terasovité podium bude primárně 
využito pro umístění zahradní kuchyňky, která bude využívána na podporu rozvoje 

v oblasti environmentální (např. zahradnické práce, práce s různými materiály a 
fyzikální pokusy). Podium bude využíváno i pro další aktivity, např. pro malá divadelní 
představení, instalaci výstav a další. 

Z poptaných firem byly řediteli škol vybrány nejvýhodnější nabídky.  
 

Výše uvedené akce jsou v tabulce investičních záměrů odsouhlasené Komisí výchovně vzdělávací 
dne 15. 6. 2022. Odbor školství provedl kontrolu zůstatků peněžních fondů a doporučuje 
žádostem škol vyhovět. 

 

 


